
令和 3年 4月 1日 

 学校長 殿 

家庭科 ご担当先生 殿                        教育図書株式会社 

ものづくり事業部 高校家庭編集部 
 

教科書の記載についてお詫びと訂正 
 

 この度は，弊社の高等学校家庭科教科書『最新家庭基礎 生活を科学する』(家基 303)をご採用

いただきまして，誠にありがとうございます。 

 当教科書につきまして，下記の通り誤りが見つかりましたので，お詫びして訂正させていただ

きます。ご迷惑をおかけしまして，誠に申し訳ございません。 

 ご指導の折には，別添の訂正内容を教科書の 88 ページに挟み込む，もしくは貼り込むなどの 

訂正をしてご指導くださいますようお願い申し上げます。 

以後，このようなことがないよう一層気を付けてまいります。大変な中，先生方，生徒の皆様

にお手間をおかけしますことを，心よりお詫び申し上げます。 

記 
 

書名：『最新家庭基礎 生活を科学する』(家基 303) 

訂正箇所：88 ページの表 26… ４つの食品群による摂取量のめやす 表 
 

誤 正 

  

 

         以上 

 

 

※第 4 群「穀物」「油脂」で、身体活動レベルⅢ（高い）の

男・女（12〜14 歳）の数値が間違っていました。 


